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 １７　警察・消防

１　刑法犯罪の発生（認知）件数

（単位：件）

区分 総数 凶悪犯 粗暴犯 窃盗犯 知能犯 その他

令 和 ２ 年 461 5 27 343 11 75 682.5

令 和 ３ 年 418 3 30 294 23 68 622.9

令 和 ４ 年 429 1 56 245 33 94 638.6

令 和 ５ 年 502 4 43 345 20 90 752.0

令 和 ６ 年 454 1 28 323 43 59 682.0

２　少年の検挙・補導状況

（単位：人）

凶悪犯 粗暴犯 窃盗犯 その他

令 和 ２ 年 1,226 26 1 5 5 11 4 1,189 11

令 和 ３ 年 764 32 2 4 17 9 7 725 7

令 和 ４ 年 566 31 0 9 8 2 12 528 7

令 和 ５ 年 624 58 1 7 18 13 19 554 12

令 和 ６ 年 692 55 0 7 22 13 13 631 6

資料：岐阜羽島警察署

特別法
関係

犯罪率
（人口１０万対）

不良行為
少年

区分 総数

刑法犯

 (注1) 交通関係業務上等過失致死傷を含まない。

 (注2) 犯罪率は、人口（各年１０月１日現在）１０万人に対する犯罪発生（認知）件数である。

資料：岐阜羽島警察署

（注）人数は、管内（羽島市、岐南町、笠松町、岐阜市柳津町）で検挙・補導した人数であり、

　　　管外で検挙・補導された少年は含まない。　

計 触法少年

犯罪少年
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 １７　警察・消防

３　消防本部人員及び機動力

消防吏員
その他
の職員

総数
消防

ポンプ車
消防

タンク車
はしご車 工作車 化学車 指揮車 救急車 その他

令 和 ２ 年 83 1 22 2 3 0 1 1 2 4 9

令 和 ３ 年 80 1 23 2 3 0 1 1 2 4 10

令 和 ４ 年 81 1 24 2 3 0 1 1 2 5 10

令 和 ５ 年 85 1 23 2 2 0 1 1 2 5 10

令 和 ６ 年 84 1 22 2 2 0 1 1 2 4 10

（注）消防吏員は、非正規職員消防吏員を含む。 資料：消防本部

４　消防団人員及び設備

令 和 ２ 年 11 394 39 10 29

令 和 ３ 年 11 397 39 10 29

令 和 ４ 年 11 400 39 10 29

令 和 ５ 年 11 384 39 10 29

令 和 ６ 年 11 395 39 10 29

資料：消防本部

５　火災発生状況

総 数 建 物 車 両 その他 死 者 負傷者

令 和 ２ 年 29 14 2 13 1 3 2,391 90,844

令 和 ３ 年 23 15 4 4 2 5 1,486 66,192

令 和 ４ 年 28 8 2 18 1 1 5,434 1,236,184

令 和 ５ 年 18 5 2 11 0 1 11 6,510

令 和 ６ 年 23 12 2 9 2 3 836 41,417

資料：消防本部

消　　防　　自　　動　　車　　等

区 分 分 団 数

（各年４月１日現在）　（単位：人・台）

（各年４月１日現在）　（単位：人・台）

区 分
職　員　数

区 分
火 災 件 数 （ 件 ） 死 傷 者 （ 人 ）

可 搬 式 ポ ン プ

損 害 額 合 計
（ 千 円 ）

焼 損 面 積

建 物 （ ㎡ ）

消 防 ポ ン プ 車
団 員 数

自 動 車 ・ ポ ン プ 台 数

総 数
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 １７　警察・消防

６　原因別火災件数
（単位：件）

区　分
総
数

た
き
火

こ
ん
ろ

た
ば
こ

放
火

(

疑
い

)

火
遊
び

ス
ト
ー

ブ

電
灯
等
の
配
線

そ
の
他

不
明

令 和 ２ 年 29 4 1 2 10 2 0 0 7 3

令 和 ３ 年 23 4 2 1 3 0 2 1 9 1

令 和 ４ 年 28 4 1 3 2 0 2 1 11 4

令 和 ５ 年 18 4 2 1 3 0 1 0 6 1

令 和 ６ 年 23 3 0 0 2 0 2 2 13 1

資料：消防本部

７　時間別火災発生件数
（単位：件）

区　　分 総数
0～
2時

2～
4時

4～
6時

6～
8時

8～
10時

10～
12時

12～
14時

14～
16時

16～
18時

18～
20時

20～
22時

22～
24時

不明

令 和 ２ 年 29 1 3 2 0 0 2 3 5 5 1 2 1 4

令 和 ３ 年 23 1 0 1 0 1 6 4 4 2 3 0 1 0

令 和 ４ 年 28 1 0 1 2 1 4 4 5 4 5 0 1 0

令 和 ５ 年 18 0 0 1 0 3 2 4 6 0 1 1 0 0

令 和 ６ 年 23 1 4 1 0 0 0 2 4 3 3 2 2 1

　

８　救急出場状況
（単位：件・人）

総数 火災
自然
災害

水難 交通
労働
災害

運動
競技

一般
負傷

加害
自損
行為

急病 その他
搬送
人員

令 和 ２ 年 2,314 3 0 5 274 27 3 368 10 22 1,496 106 2,194

令 和 ３ 年 2,636 3 0 4 249 25 4 439 4 30 1,723 155 2,508

令 和 ４ 年 3,051 2 0 5 293 15 8 470 11 27 1,979 241 2,927

令 和 ５ 年 3,260 1 0 5 277 20 2 503 7 36 2,207 202 3,130

令 和 ６ 年 3,293 3 0 8 310 22 9 533 10 19 2,225 154 3,163

資料：消防本部

区　　分

種　　　　　　　　　　　　　　別

　　　　

  資料：消防本部
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 １７　警察・消防

９　図表

（１）刑法犯罪発生件数の推移

平成２５年

資料：岐阜羽島警察署

資料：消防本部

（２）出火原因別出火件数（令和６年）
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